UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/

E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

SELEÇÃO SIMPLIFICADA AO CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM - PPGENF

ANO ACADÊMICO DE 2024

EDITAL N°43/2024-UEPA

RESULTADO FINAL

A Presidente da Comissão Executiva e de Avaliação de Seleção Simplificada ao Curso de

Mestrado em Enfermagem – Ano Acadêmico de 2024 do Programa de Pós-Graduação em

Enfermagem – Associado UEPA/UFAM, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe

são conferidas, e acatando a decisão do Colegiado de Gestão em reunião realizada em 23 de abril

de 2024, torna púbico o RESULTADO FINAL, nos termos do REGIMENTO do Curso, Capítulo

VI, abaixo listamos os candidatos Aprovados, de acordo com Linha de Pesquisa e o Polo (Campi),

natureza da vaga e classificação.

Linha: 01-ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

MUNICÍPIO: SANTARÉM

Inscrição Nome Natureza da Vaga / Situação

102024003610349 LEANNA SILVA  AQUINO Ampla concorrência / Aprovado(a)

Linha: 02-EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

MUNICÍPIO: BELÉM

Inscrição Nome Natureza da Vaga / Situação

102024003610366 VITORIA REGINA SILVA TEIXEIRA Ampla concorrência / Aprovado(a)

102024003610337 FLAVIA RENATA NEVES COSTA Ampla concorrência / Aprovado(a)

102024003610250 YURI HENRIQUE ANDRADE DE OLIVEIRA Ampla concorrência / Aprovado(a)

102024003610338 CLAREANA COSTA  CAMPELO CUNHA Ampla concorrência / Aprovado(a)

MUNICÍPIO: SANTARÉM

Inscrição Nome Natureza da Vaga / Situação

102024003610239 ALINE MENDES CARDOSO Ampla concorrência / Aprovado(a)

102024003610346 FABRICIO OLIVEIRA PACHECO Ampla concorrência / Aprovado(a)

Observação: De acordo com o subitem do Edital 5.3, para efetivar a matrícula é necessário a seguinte

documentação: RG/CPF; Certidão de Nascimento ou Casamento; Diploma e Histórico da

Graduação; Termo de Compromisso (anexo F) e uma foto 3X4, que deverá ser enviado via e-

mail(ppgenf@uepa.br) acompanhado de Ficha de Pré-matricula disponível na página do Programa

em Documentos>Matrícula, devidamente preenchida, em um único arquivo em PDF no 24/04.

Belém/PA, 23 de abril de 2024.

 Prof.ª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e de Avaliação

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
about:blank
about:blank
mailto:ppgenf@uepa.br